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NMBUs svar på høring av strategi for forvaltning av 
hjortevilt(hjorteviltstrategi) 
 
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) viser til 
høringsdokumentene datert 14. juli 2025. NMBUs svar er utarbeidet av professor 
Leif Egil Loe og professor emeritus Olav Hjeljord ved fakultet for miljøvitenskap 
og naturforvaltning. 
 
Landbruksdirektoratet utredning vedrørende strategi for forvaltning av 
hjorteviltet er holdt på et tidels svært overordnet nivå, men en stusser likevel 
over en åpenbar mangel. Utredningen dveler ved avskytningsstrategi, klima, 
dyrehelse og næringsverdi av jaktuttak. Skader hjorteviltet påfører jord og 
skogbruk er vektlagt. Det omvendte perspektivet: hvilken effekt vår forvaltning 
spesielt av skogen har, for hjorteviltet, er knapt nevnt. Det er oppsiktsvekkende. 
Skogen er vår viktigste viltbiotop. Hvordan vi forvalter den er en avgjørende 
faktor når det gjelder vår påvirkning av utmarkenes bæreevne for hjortedyr. På 
den ene siden vil hogstflater, forutsatt at lauv og urter ikke fjernes, være et 
spiskammer for hjorteviltet, på den annen side vil dagens økende arealer med 
tette granplantinger, hvor blåbærlyngen og øvrige beiteplanter skygges ut, 
potensielt kraftig kunne redusere den samme bæreevnen. Denne 
«granifiseringen» av skogene våre, er i dag en av de aller viktigste endringer vi 
utfører når det gjelder våre viltarters livsmiljø.  
 
Det altoverskyggende problemet innen elgforvaltningen er den kraftige 
vektnedgangen i stadig flere bestander. Noe som også utredningen er inne på. Det 
har vært et vanlig forvaltningstiltak ved vektnedgang hos hjortedyr å redusere 
bestandene for dermed å øke beitetilgangen pr dyr. På vestsiden av Oslofjorden 
er elgbestanden nå redusert med ca. 70 % i forhold til toppnivået på 80-tallet, 
uten at vektene har økt. De har heller fortsatt å gå ned. Det er rimelig å anta at 
dette først og fremst har med beite å gjøre. Siden forvaltningen av hjorteviltet ble 
overført fra miljø- til landbruksetaten ventet vi en større vekt på, og forståelse av, 
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skog- og vilt som et integrert hele. I den foreliggende utredningen tyder 
dessverre lite på at så er tilfelle. I årene 1984-1991 ble det gjennomført et stort 
samarbeidsprosjekt kalt «Elg – skog – samfunn. Det besvarte mange spørsmål 
knyttet til datidens elgforvaltning. Tiden bør være moden for å sette i gang et 
tilsvarende prosjekt. 
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